(c) Subdunt continuo sensu mss. nostri, *juxta illud propheticum, ecce autem electus*.
(d) Idem mss. homines vitulos adorantes, pro vitulis, immo vitulis immolaverunt, et adorant, etc.
(e) Verus fortasse mss. ΑΤΜΙΔΙ; tametsi idem intellectus.

sentiamus. Respondendum est ei, quod ideo vapori locusta, sive aura tenuissima, periturorum gloria comparata sit: quia locusta noxia est, et sic inimica mortalibus, ut famem faciat, et segetum culta populatur: intantum ut arbores quoque et vineas decorticet: quod plenius in Joel Propheta legimus (Joel i et ii). Et huic locustæ et nubi matutina et rori et pulveri heretici comparantur, de quibus et in Epistola Catholica dicitur: *Hi sunt nubes sine aquis* (Judæ xi). Habent enim speciem prophetarum, et nubium apostolicarum, ad quas Dei veritas pervenit: sed non habent aquas, id est, gratiam Spiritus sancti, dicente Domino in Evangelio: *Qui credit in me, (sicut dicit Scriptura) flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ. Hoc autem, inquit, dixit de spiritu quem accepturi erant credentes in eum* (Joan. vii, 38, 39). De lacrymis autem, que sermone Græco habent aliquam similitudinem locustarum, *δακρύμων* *xxi* *λακρύμων*, manifestus error est, quibusdam pro locustis, lacrymas æstimantibus.
(Vers. 4.) *Ego autem Dominus Deus tuus* (a) *qui educaui te de terra Ægypti*. Pro quo in LXX legitur: *Ego autem Dominus Deus tuus: firmans caelum, et creans terram: cujus manus creavit omnem militiam cæli, et non ostendi ea tibi, ut ambulares post ea*. Et *Ego educaui te de terra Ægypti*. Quæ quoniam et in Hebraico non habentur, et a nullo vertuntur interpretum, in antiqua quoque editione LXX non leguntur, obelo prænotanda sunt: præsertim cum sensus eorum perspicuus sit. Unde ad reliqua transeamus, cum his quæ sequuntur 147 junctes superius capitulum.

(Vers. 5 et 6.) *Ego autem Dominus Deus tuus* (b) *qui educaui te de terra Ægypti, et Deum absque me nescies: et salvator non est præter me: ego cognovi te in deserto in terra solitudinis: juxta pascua sua adimpleti sunt et saturati sunt: et elevaverunt cor suum et obliiti sunt mei*. LXX: *Ego autem Dominus Deus tuus, et ego educaui te de terra Ægypti: et Deum præter me non cognosces, et salvator non est absque me. Ego pascetam te in solitudine, in terra inhabitabili, secundum pascua tua: et repleti sunt in saturitate, et elevata sunt corda eorum: idcirco obliiti sunt mei*. Qui [A]. quia supra dixerat: *Fugit Jacob in regionem Syria: et servivit Israel in uxore, et in uxore servavit: in propheta eduxit Dominus Deus Israel de Ægypto, et in propheta servatus est: etiam nunc quid eis præstiterit, referit; ego Dominus Deus tuus, qui te educaui de terra Ægypti, qui tibi mandavi per Moysen; at tende, ne forte comedas et satureris, et obliviscaris Dei tui, qui educaui te de terra Ægypti: non est enim alius Deus præter me, et qui possit salvare, nullus est alius. Ego qui conditor omnium sum, cognovi sive pavi te in deserto et in terra inhabitabili, ubi*